▪ O início do curso está previsto para o dia 27 de Julho de 2026, condicionado a um mínimo 

de 35 estudantes apurados 

8.1 Propinas  

▪ O Programa de Refrescamento  será frequentado pelos candidatos pré-seleccionados mediante 

o pagamento de uma única taxa de  12.000,00 Mts (Doze mil meticais). 

▪ Os candidatos admitidos  de nacionalidade moçambicana estarão sujeitos aos seguintes 

pagamentos: 

✓ Taxa de inscrição, no valor de 8,500.00 Mts (Oito mil e quinhentos meticais), a pagar de 

uma única vez. 

✓ Propina mensal de 15.000,00 Mts  (Quinze mil meticais). 

✓ A propina total do curso completo (4 semestres)  será de  300.000,00 Mts (Trezentos mil 

meticais). 

✓ Os candidatos admitidos de nacionalidade estrangeira estarão sujeitos ao  pagamento adicional 

de 50% sobre os valores acima mencionados.